
2021 年 9 月 
お得意先各位 

岩城製薬株式会社 

ピコスルファートナトリウム錠 7.5mg「イワキ」 

製造販売中止のご案内 

 
謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
ピコスルファートナトリウム錠 7.5mg「イワキ」におきまして、現在自主回収を行っている中、

誠に恐縮でございますが、現在の所、規格不適合を回避し供給再開の目処が立たないことから誠に

勝手ではございますが、製造販売中止とさせていただきますのでご案内申し上げます。 
本件に際し、多大なるご迷惑をかけますことを深くおわび申し上げます。何卒事情ご賢察の上、

ご了承いただきますようお願い申し上げます。 
謹白 

記 
 
1、 対象製品・包装・統一商品コード 

対象製品 包 装 統一商品コード 

ピコスルファートナトリウム錠 7.5mg「イワキ」 

100T 020-020064 

500T 020-020071 

ﾊﾞﾗ 500T 020-020088 

 
2、 代替品 
 

対象製品 包 装 統一商品コード 

ピコスルファートナトリウム錠 2.5mg「イワキ」 

100T 020-020002 
500T 020-020019 

1000T 020-020026 

ﾊﾞﾗ 1000T 020-020033 

 
3､ 経過措置満了：2023 年 3 月末見込み 

以上 


